
DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

REFERENCIA 
REN-C-2/2019Resol 

ORDEN DEL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE 2018 CORRESPONDIENTES AL PLAN DE 
RENOVACIÓN DEL PARQUE NACIONAL DE MAQUINARIA AGRÍCOLA “PLAN RENOVE”, 
CUYAS BASES REGULADORAS SE ESTABLECIERON POR EL REAL DECRETO 704/2017, DE 
7 DE JULIO. 

El Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión directa de las subvenciones estatales para la renovación del parque nacional de 
maquinaria agraria, publicó las mencionadas bases que regulan la concesión directa de ayudas del 
plan de renovación del parque nacional de maquinaria agrícola. Con fecha 12 de abril de 2019, se 
publica un extracto de la Orden del 5 de abril de 2019, por la que se convocan las ayudas 
correspondientes al Plan de Renovación del parque nacional de maquinaria agrícola (PLAN 
RENOVE) para el ejercicio 2019.  

Cumplimentado el procedimiento administrativo en todos sus trámites, de conformidad con lo 
previsto en el Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, 

RESUELVO: 

Primero.- Estimar las siguientes solicitudes, por cumplir todos los requisitos establecidos en los art. 
3 y 4 del Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, y por haber avalado dichos requisitos con las pruebas 
documentales claras, específicas y actualizadas: 

NIF/NIE Localizador Cuantía de la 
subvención 

05373682P MD86GW5H 4.650,00 € 

07814426S WX3HOMTB 4.194,00 € 

07827630V TP29WNPX 20.000,00 € 

09251087G M5VV58X3 14.100,00 € 

09274045P E7I80M0N 6.413,25 € 

09279959B AJ0J7UYP 5.790,00 € 

09281075T VBNEO1Y5 6.000,00 € 

09288468X MALTN6TE 6.550,50 € 

09302081F VLNZ1DD2 5.670,00 € 

09307621G LA25G1N0 4.710,74 € 

09314221A SMWFXBE1 2.621,58 € 

09320591W 58B14M5W 17.250,00 € 

09327361X RE1WESFM 5.400,00 € 

09739485C ML9IWMDK 8.400,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
01

9-
09

-1
8 

13
:4

3:
38

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

U
33

I6
M

M
IP

1D
2K

D
P2

  e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



2 

NIF/NIE Localizador Cuantía de la 
subvención 

09774689B 1Y47UFDV 16.800,00 € 

09814931A D0VEEW1M 14.850,00 € 

11713107N UG7P2VGX 4.500,00 € 

11942191Q SEXJDJID 6.000,00 € 

11967927S EZC06LVQ 5.256,30 € 

12240879A 0AOVALQG 2.490,00 € 

12241737X XAID1DVH 10.950,00 € 

12313419R 3OCEVDAK 6.750,00 € 

12321266M S3GAS06K 16.500,00 € 

12327810V TKWWUDUI 4.500,00 € 

12332894H L84IFFYD 20.000,00 € 

12341374B AWQN1F9W 20.000,00 € 

12367754X OWOOR1TW 20.000,00 € 

12380103P OZ4QIRQC 7.316,10 € 

12381873F ZPP5EZ1A 20.000,00 € 

12396441Q 8182DI3O 11.700,00 € 

12398299B RZJ4CKWV 10.500,00 € 

12408370P 37GBICDA 8.325,00 € 

12411118L O3ORX0YG 20.000,00 € 

12414200L SNZOQJWC 15.750,00 € 

12415850J A8JZDV53 11.700,00 € 

12420867Q ZRLZ8DHK 16.200,00 € 

12712814R K0AZ4HSZ 6.450,00 € 

12720555Z CG8UR5N1 11.700,00 € 

12734368G U5C0EU4B 6.450,00 € 

12738716M XQGAKM09 7.200,00 € 

12747878J YEWN3DOO 5.550,00 € 

12771310P SWAKTHFV 12.300,00 € 

13092359T J3TRL880 6.300,00 € 

13125074D VRKOCBI1 11.940,00 € 

13141568N X6GEU8RG 20.000,00 € 

13165513Z CJP5ILZ0 4.500,00 € 

15851538F QJY9NQYB 20.000,00 € 

16799161F U8FAGPUL 3.720,00 € 

16806760Q E73U7JXT 9.900,00 € 

18044746G JY1UD25C 20.000,00 € 

18428043Y 0OUDGRH2 3.900,00 € 

44915573T VTEJHR26 18.900,00 € 

70249720S 0YQ7E1CI 20.000,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
01

9-
09

-1
8 

13
:4

3:
38

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

U
33

I6
M

M
IP

1D
2K

D
P2

  e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



3 

NIF/NIE Localizador Cuantía de la 
subvención 

71021061M QMF7NXPK 3.900,00 € 

71025736B F0T3UJPG 1.890,00 € 

71027812V NL7LPD5V 14.400,00 € 

71121809J DOG33SZP 15.564,00 € 

71124559A 40597SUC 2.700,00 € 

71130368Q CYL1WX4F 13.500,00 € 

71150590K RJW3W9RN 19.800,00 € 

71177321A 1QJPPQGS 10.350,00 € 

71260123M K50KA80G 5.082,65 € 

71264325K ULWJ1U62 13.770,00 € 

71279089L G49Q75CN 19.800,00 € 

71547588Q JHRVP1NT 13.636,37 € 

71918735N L7F3MHYJ 6.450,00 € 

71925203V UQ92UDLY 6.450,00 € 

71931242F A2RWNUHX 6.150,00 € 

71936343W DD2BEWUU 6.000,00 € 

71940777C KFWYTL3T 20.000,00 € 

71949454A BWMT1FYT 6.614,91 € 

71952405X SH1V85O6 7.246,80 € 

71956005E 81N2RRGZ 14.307,00 € 

72982733F JAG39RBM 8.454,55 € 

B22423628 V9DG406P 20.000,00 € 

B37360476 QYZ2GA58 13.765,50 € 

B37370277 QMJ5Y4TE 20.000,00 € 

B47765318 5LISCE4V 18.883,20 € 

B49204084 S19OCCJ9 17.700,00 € 

B82517442 EBK2HGPT 2.400,00 € 

E24717571 T1P67ALA 14.100,00 € 

E47393137 F5Y5MWO3 17.882,40 € 

E49192099 LOT3RMLG 4.847,50 € 

F34161919 Q5FNQ2VM 8.250,00 € 

F34233478 46AQB11J 6.450,00 € 

F37279502 L0LKAMRF 6.000,00 € 

F37338100 780S1ZS6 20.000,00 € 

F43116789 QINAMFC2 8.100,00 € 

F47029269 DR7UFQAP 20.000,00 € 

F49200967 NKX8BE38 20.000,00 € 

F49270390 B2JFY8MB 20.000,00 € 

J34253930 WS43FWX3 7.800,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
01

9-
09

-1
8 

13
:4

3:
38

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

U
33

I6
M

M
IP

1D
2K

D
P2

  e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



4 

NIF/NIE Localizador Cuantía de la 
subvención 

J34276329 WDBSR49W 12.600,00 € 

J47533609 VZJ9M88Y 20.000,00 € 

J47763750 VIH2RFA8 12.000,00 € 

J49225493 GTE0V4EN 5.730,90 € 

V47090675 AEK5OTNC 4.500,00 € 

V47225792 B2MT46KD 10.800,00 € 

V47436639 G2ARZVPG 2.403,30 € 

V47596945 LR5ZZSED 3.918,00 € 

Segundo.- La documentación e información relativa a las solicitudes que se relacionan en el 
apartado anterior se encuentra en la Subdirección General de Medios de Producción Agrícola y 
Oficina Española de Variedades Vegetales. 

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo máximo de un mes 
desde el día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo ante la sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo máximo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la notificación, de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción Contencioso-administrativa sin que puedan simultanearse ambas vías 
de impugnación. 

En Madrid 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION 
P.D (ORDEN APA/21/2019, de 10 de enero, BOE de 18 de enero) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

Firmado electrónicamente por: 

Esperanza Orellana Moraleda 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
01

9-
09

-1
8 

13
:4

3:
38

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

U
33

I6
M

M
IP

1D
2K

D
P2

  e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es


